

Váš dopis zn./ze dne:

5.12.2024

Č. j.:

MHMP 2030609/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1964307/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jan Kurka


236 002 271

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

10.12.2024

Poskytnutí informace č. 2
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane 

Odbor informatických činností Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „**OIC MHMP**“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**InfZ**“), obdržel dne 19.11.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „*Poskytnutí informace*“ (dále jen „**Žádost**“). OIC MHMP Vám jako žadateli dne 29.11.2024 poskytl informace pod č.j.: MHMP 1998934/2024. Proti tomuto poskytnutí informací jste dne 5.12.2024 podal Stížnost podle ustanovení § 16a InfZ.

V Žádosti požadujete:

- 1) V jakém formátu obecní policie předkládá oznámení o přestupku jednotlivým úřadům Městské části Prahy? (tj. forma předání, formát souboru a jaká je datová struktura (schéma) pokud je používáno API)

- 2) Kolik stálo pořízení softwaru, který používají Městské části Prahy ke zpracování oznámení o přestupku. Platíte za tento software i nějaké další částky na měsíční či jiné periodické bázi?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1)

Formu předávání dat a způsob předávání dat městským částem Prahy vždy definují původci dat:

- Městská policie Praha (dále jen „MPP“) a Policie České republiky (dále jen „PČR“) (pro nově zjištěné přestupky) předávají data v souladu s příslušnými právními předpisy
- MHMP a jiné správní orgány (pro migrované či předávané případy) předávají data v souladu s příslušnými právními předpisy

Obecně lze definovat takto:

- MPP předává data ve formátu API a XML
- PČR předává data ve formátu API, WS, IS DS, datové nosiče a v analogické formě
- odbor dopravněsprávních činností MHMP předává data ve formátu XML, IS DS, a v analogické formě
- Jiné správní orgány předávají data ve formátu IS DS a v analogické formě

Datová struktura se s ohledem na výše uvedené liší dle původce a formy předání. Součástí dílčích objednávek (níže) jsou také přílohy, kde je blíže definován *Popis služeb integrace a konfigurace systému na předávání datových sad z přestupků zón placeného stání*.

Podrobnější informace o konkrétních integračních vazbách a struktuře není možné poskytnout. Tyto informace jsou s ohledem na kybernetickou bezpečnost neveřejné. Informace tedy není možné poskytnout, a to v souladu s ustanovením §11 odst. 1 písm. d) InfZ.

Ad 2)

- Jednotlivé městské části Prahy nic nehradí. Pro úplnost uvádíme, že cena modulu ASDP, která byla hrazena ze strany HMP vychází z následujících smluv: Zajištění rozvoje programového vybavení spisové služby e-spis a jejich modulů včetně metodiky a školení pro HMP, která je pod číslem DOH/40/04/003925/2023 zveřejněna v Registru smluv. Z této Rámcové smlouvy bylo vystaveno v souvislosti s ASDP 9 dílčích objednávek.

- Jedná se o:
 - Dílčí objednávku č. 1, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707691?backlink=mu7lk>
 - Dílčí objednávku č. 2, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707707?backlink=1ve3c>
 - Dílčí objednávku č. 3, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707711?backlink=rhzw8>
 - Dílčí objednávku č. 4, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707715?backlink=ug3q6>
 - Dílčí objednávku č. 5, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707723?backlink=78dvq>
 - Dílčí objednávku č. 6, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707727?backlink=1y9ax>
 - Dílčí objednávku č. 7, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707735?backlink=95855>
 - Dílčí objednávku č. 8, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707747?backlink=h4spb>
 - Dílčí objednávku č. 9, která je zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26707755?backlink=j4xtj>
- Smlouvu o poskytování služeb integrace a konfigurace systému na předávání datových sad z přestupků zón placeného stání, která je pod číslem DIL/40/06/003439/2017 zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5828183?backlink=3ucs1>
- Smlouvu o poskytování služeb integrace a konfigurace systému na předávání datových sad z přestupků zón placeného stání, která je pod číslem INO/40/04/003488/2018 zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6415835?backlink=1ii5j>
- Zajištění podpory systému vychází ze smlouvy číslo INO/40/05/03675/2022 zveřejněna v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21146323?backlink=0vm4x>
- Legislativní údržba (tzv. „maintanance“) je zajištěna ve smlouvě č. INO/40/05/003674/2022 v Registru smluv na odkaze <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21228175?backlink=b53j3>

S pozdravem

Mgr. Jiří Károly

ředitel Odboru inforatických činností MHMP

podepsáno elektronicky